PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 05 de fevereiro de 2024.

Oficio n°® 1000/24 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 858/2023

Senhor Presidente,

Em aten¢do ao Requerimento n® 858/2023, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl, encaminhado
pelo Oficio n2 1711/2023-GP, de 11 de dezembro de 2023, dessa Casa de Leis, sobre calgada localizada na Rua
Almir Machado Nunes, remetemos a manifestagcao da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio do Memorando n
2956, de 10 de janeiro de 2024, da Secretaria Municipal de Obras, por meio do Memorando n® 2984, de 24 de
janeiro de 2024 ¢ da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, por meio do Memorando n® 3203, de 25 de
janeiro de 2024.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Transparéncia e Governanga

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOAO MORALES
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU - PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMFA / DIFI - DIRETORIA DE FISCALIZAGCAO Data: 10/01/2024
SMOB - SECRETARIA DE OBRAS;
SMMA - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE;
Destinatario:  SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS. Numero: 956/2024
SOLICITAGAO MELHORIAS QUANTO LIMPEZA DE
PASSEIO E CALCADA PADRAO EM PROPRIEDADE DO
MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU - INSC IMOB
10.2.41.04.0400.001 E 002

Assunto:

Senhores Secretarios,

Em atendimento ao memorando n°® 69278/2023, recebido da Secretaria de Administracéo,
referente a calcada padrdo localizada na Rua Almir Machado Nunes, entre a Rua
Henrique Alberto Pepin e a Rua Humberto José dos Santos, apoés vistoria fiscal realizada
pelo agente fiscal de preceitos em 15 de dezembro de 2023, verificou-se irregularidade
em propriedade do municipio de Foz do Iguacu, de inscricdo imobiliaria n°
10.2.41.04.0400.001 e 002, tais como faixa livre da calcada comprometida em alguns
pontos, impedindo a passagem de acessibilidade, bem como a necessidade de limpeza

do passeio, que esta impossibilitando a utilizacdo da calgcada pelos moradores.

Assim, encaminha-se a demanda para providéncias e medidas cabiveis, quanto as
melhorias no local.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

RICARDO DE ALMEIDA RODRIGUES

Superviséo de Obras, Meio Ambiente e Posturas
Portaria n® 73.165/2021

JEAN CARLOS XAVIER PEIXOTO

Supervisor de Fiscalizacdo de Preceitos

Portaria n°® 66.765/2019
Salete Aparecida de Oliveira Horst - Responsavel pela Secretaria Municipal da Fazenda
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOz DO IGUACU
C.N.P.J. :76.206.606/0001-40
Praga: Getulio Vargas, N°280 - Centro - CEP: 85851-340 Foz do Iguagu - PR
E-mail: 24horas@pmfi.pr.gov.br
Home Page:http://www.pmfi.pr.gov.br/

CADASTRO IMOBILIARIO DA INSCRIGAO 10241040400001

FOZ DO IGUACU
2023

Impresso por: cristina.cbs Data de emissao : 10/01/2024
Inscrigdo Imobiliaria: eferéncia Anterior: Inscrigdo Imobilidria GEO: atricula NO: INO Oficio: aracteristica: Categoria: Pontos
10241040400001 r A MESMA r 41113 1 |C Predial Boa 296
IComplemento do Enderego da Edificagdo: Denominagdo: Alvara: Idade aparente Englobamento: Situagdo:
CASA DE PASSAGEM 1/ NAO INFORMADO Sim 1979 149016 Normal
CENTRO POP/ POSTO DE
SAUDE
INOApto/Sl/Loja INO Pavimento: |Andar Constr. Fracdo Ideal IArea Construida: iArea Coberta: Base de Calculo do IPTU: Pontos Terreno: Bloco:
1 0 0,837800 1.060,6400 1.060,6400 298.713,51 0

IQuadrante Quadricula etor uadra Lote [Economia Area do terreno: Area tributada do terreno: Area Uso Comum:

10 2 r 41 |Q 04 0400 001 7.500,00 r 7.500,00 0,00
[Tipo Lograd: INome do Logradouro: INO Edificagdo: Loteamento: Regido:

RUA HENRIQUE ALBERTO PEPIN 378 DARDIM SAO PAULO II 0
Quadra: Lote: |Loteamento:

24

[Tipo Lograd: INome do Logradouro: IN© Edificagdo: Loteamento: Regido:

RUA HENRIQUE ALBERTO PEPIN 378 }JARDIM SAO PAULO II R-05 (Regido Jardim Sdo

Paulo)
Nome: , ICNPJ/CPF: Identificagdo:
MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU 76206606000140 75454
ICEP: Tipo Logradouro: ome Logradouro: NUmero: IComplemento:
85851340 PRACA  |GETULIO VARGAS 280 [PREFEITURA MUNICIPAL

Bairro: Municipio: Estado:
CENTRO FOZ DO IGUAGU PR

Ultimos Protocolos de Alteragio

DE OFICIO

ALTERACAO DO COMPLEMENTO DO TERRENO PARA CASA DE PASSAGEM 1/ CENTRO POP/ POSTO DE

11/12/2020 SAUDE (ANT. ESCOLA ERICO VERISSIMO) marcos.maal
ALTERAGAO DO COMPLEMENTO DO TERRENO PARA CASA DE PASSAGEM 1/ CENTRO POP/ POSTO DE
11/12/2020  DE OFICIO  gppE E;ANT. ESCOLA ERICO VERISSIMO) / ! marcos.maal
10/12/2020 DE OFICIO  Inclusdo da matricula n® 41113 - 19 oficio. gilciano.gps
Acompanhamentos
Nenhum registrado encontrado.
Fiscalizagcao
Nenhum registrado encontrado.
ID Tipo Logradouro Nome Logradouro Metragem Fator K Valor m2 Principal
628 RUA HENRIQUE ALBERTO PEPIN 50,0000 476,0000 0,00 Sim
969 RUA MONSENHOR GUILHERME 150,0000 420,0000 0,00 Ndo
10009663 |RUA HUMBERTO JOSE DOS SANTOS 50,0000 420,0000 0,00 Ndo
44 RUA ALMIR MACHADO NUNES 150,0000 420,0000 0,00 Ndo
Tipo Logradouro Nome Logradouro
RUA ALMIR MACHADO NUNES
RUA EDMUNDO DE BARROS
RUA HENRIQUE ALBERTO PEPIN
RUA MONSENHOR GUILHERME
RUA HUMBERTO JOSE DOS SANTOS
www2.pmii.pr.gov.br/giig/ Tribunonet/edificacao/FrmRelTribBoletim.aspx?inscricac=10241040400001&ContribAnterior=False 1/2
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T
ID Dimensao Metragem .
235512 Testada Princ 50,00
235513 Testada Secundi1 150,00
235514 Testada Secund2 50,00
235515 Testada Secund3 150,00
|Agrupamento Fator: Pontos:|Estrutura da Edificagdo Fator: Pontos:jAcabamento Interno Fator: Pontos:|
Adensamento Reg. | 1,0000 1| 01-ALVENARIA/CONC. | 1,0000 150 Pintura Simples 1,0000 24
JAcabamento Externo Fator: Pontos:Instalagdo Eletrica Fator: Pontos:JPiso Fator] Pontos:|
PINTURA 1,0000 40| Embutida 1,0000 24| Lajota 1,0000 20
ICobertura Fator: Pontos:JForro Fator: Pontos:}Ocupagéo Fator| Pontos:|
CIMENTO AMIANTO 1,0000 14| Madeira 1,0000 10| Construido 1,0000 1
Parede Fator: Pontos:|Esquadrias Fator: Pontos:| EstacLo de Conservagdo Fator?| Pontos:|
ALVENARIA 1,0000 0] N&o Informado 1,0000 0] NAO INFORMADO 1,0000 0
Incidéncia Fator:| Pontos: =~ L . . .
~ e ean . Instalagdo Sanitaria Fator: Pontos:jCondominio Residencial Fator] Pontos:|
T;\lxaao incidéncia de Imposto e 1,0000 Simples 1,0000 10] Nzo 1,0000 0
~ Utilizagdo Construgao Fator: Pontos| .
[Tipo Construgdo Fator: Pontos: . RS Uso da Edificacdo Fator] Pontos:|
SALA/LOJA 1,0000 servico Publico 1,0000 Préprio 1,0000 0
Municipal
Situagdo Fator: Pontos:JPosicdo da Edificacdo Fator: Pontos}
Recuo F. Legal 1,0000 1] Isolada 1,0000 1
ANO CALCULO: 2024
Férmula do Valor Venal da Edificagao
Férmula:((((AreaConstruida * M2AreaConstruida) + (DifAreaAbertaCoberta * M2AreaAberta)) * AliquotaDepreciacao * FatorCaract))
Calculo:((((1.060,6400 * 447,2400) + (0,0000 * 152,4600)) * 0,3550 * 1,0000)) = 168.398,0249
Calculo do Valor Venal da Edificagao Calculo IPTU
Férmula:(ValorVenalEdificacao + ValorVenalTerrenoEdificacao)
Calculo:(168.398,0249 + 134.707,8075) = 303.105,8325
[Imével Rural Fator:| Pontos:|Patriménio Fator] Pontos:fLocalizagdo da Quadra Fator: Pontos:|
Nao 1,0000 0| Nao Informado 1,0000 0] + 3 Frentes ¢/ Esquina 1,2000 0
[Topografia Fator] Pontos:jCondigdo Juridica Fator] Pontos:jFundo de Vale Fator: Pontos:|
PLANO 1,0000 0] Ndo Informado 1,0000 0| Nao 1,0000 0
Pedologia Fator| Pontos:|Incidéncia Fator] Pontos:fVegetacdo Fator Pontos:|
FIRME 1,0000 0] Imune Imposto e Taxas 1,0000 0] Ausente 1,0000 0
Limite Testada Fator Pontos:|Calcada Fator| Pontos:
Muro 1,0000 0| Nao Informado 1,0000 0

Férmula do Valor Venal do Terreno

Férmula:se(AreaTerreno > 10000.00;;ValorVenalTerreno)
Calculo:se(7.500,0000 > 10000.00;@10000;160.787,5478) = 160.787,5478

Informacgdes da Previsdo de Langcamento das Dividas

Total Previsto de Langamento:

Total de Pontos: 296|

www2.pmii.pr.gov.br/giig/ Tribunonet/edificacao/FrmRelTribBoletim.aspx?inscricac=10241040400001&ContribAnterior=False
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PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 956/2024

Assunto: SOLICITAGAO MELHORIAS QUANTO LIMPEZA DE PASSEIO E CALGADA PADRAO EM
PROPRIEDADE DO MUNICIiPIO DE FOZ DO IGUAGU - INSC IMOB 10.2.41.04.0400.001 E 002
O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=771bc833-3975-4da3-8e4b-9607519583ad&cpf=72398302920
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.
Caédigo para verificagao:
771bc833-3975-4da3-8e4b-9607519583ad

Hash do Documento

6DB7CB2AA3837F4E5EFF611998CFCA90A4C91C5CCA8347E538FC6C26C912FE71

Anexos

FOTO INSC IMOB 10241040400001.pdf - 8003f22a-e52f-4096-b841-7321160d3464
INSC IMOB 10241040400001.pdf - a47588f5-d70c-4ad9-901e-864b6f3e3ef6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/01/2024 é(sao) :

RICARDO DE ALMEIDA RODRIGUES (Signatario) - CPF: ***36552917** em 10/01/2024 12:54:52 -
OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

JEAN CARLOS XAVIER PEIXOTO (Signatario) - CPF: ***88860906** em 10/01/2024 11:27:14 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

SALETE APARECIDA DE OLIVEIRAHORST (Signatario) - CPF: ***98302920** em 10/01/2024
13:41:42 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgédos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO
SMOB / DISM / DVMGP - DIVISAO DE MANUTENCAO E

Emitente: GALERIAS PLUVIAIS Data: 24/01/2024
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 2984/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 858/2023

Em resposta ao Requerimento n® 858/2023 que chegou através do Memorando Interno 816/2024, que
aborda Informagdes acerca de calgada localizada na Rua Almir Machado Nunes, expressamos nosso
reconhecimento pela importancia desse tema. Gostariamos de informar que a SMOB/DISM - Diretoria
de Servigos e Manutencéao esta totalmente dedicada a resolver essa questao.

Para este ano, ja estdo sendo planejadas agdes significativas. Nos comprometemos a realizar um
levantamento detalhado de informacgdes e incluir a questdo em nossa programacgao de atividades.

Agradecemos sinceramente pela compreensao e colocamo-nos a disposi¢céo para esclarecimentos

adicionais.
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Luis Cezar Furlan - Secretario Municipal de Obras



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 2.984/2024
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 858/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=937a6b47-592c-4b1b-a452-7cd5486de687&cpf=71687548900
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
937a6b47-592c-4b1b-a452-7cd5486de687

Hash do Documento

24E46CC8E0523D6B5B88CAS5F2EB878F54CA5D29D0AC118DE62F966898DF1DF89

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/01/2024 é(sao) :

LUIS CEZAR FURLAN (Signatario) - CPF: ***87548900** em 24/01/2024 9:08:57 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgéos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMAS - SECRETARIA DA ASSISTENCIA SOCIAL Data: 25/01/2024
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS ' Numero:
LEGISLATIVOS. 3203/2024

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 858/2023

Em atencdo ao Requerimento n° 858/2023 Camara Municipal de Foz do Iguagu —
CMFI, de Autoria do Kalito Stoeckl , a qual requer informacgbes acerca da calcada localizada na
Rua Almir Machado Nunes, entre a Rua Henrique Alberto Pepin e a Rua Humberto José dos
Santos, a SMAS no uso das atribuicdes que |lhe sédo conferidas, vem a presenga de Vossa
Exceléncia em atencao aos questionamentos do Requerimento em epigrafe, informar que:

O item numero 1 - Quem é o responsavel pela limpeza e manutencéo dessa
calgada?

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social organiza esse trabalho através das
Equipes do Patronato Municipal e que mais especificamente nessa regido as equipes de limpeza
e corte de gramas e matos de calgadas realizaram os servigos da parte interna. Informamos ainda
que a orientacéo é que mensalmente esse servigco deva ser realizado. (Fotos anexo)

O item numero 3 - - Quando sera feita a manutencéo e limpeza da calgcada?

Conforme informado acima o trabalho foi realizado no periodo compreendido entre
os dias 15 e 19 de janeiro de 2024 pela Equipe do Patronato, salientamos que foi repassada a
informacao para que retornem e revisem o corte e limpeza das calgcadas de todo entorno do
Centro POP.

Sem mais para o momento, antecipadamente agradecemos e nos colocamos a
disposicao para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL

FOZ DO IGUAGU - PARANA

ANDRE DOS SANTOS



Secretario Municipal de Assisténcia Social
Portaria n° 77.915/2024



PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 3.203/2024
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 858/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=97816a04-eb25-47d2-be95-d4e7be58f883&cpf=03215284928
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
97816a04-eb25-47d2-be95-d4e7be58f883

Hash do Documento

7289BF188637D8FOBFOCAC26C6704FF8E1571B11F3341DF8605AD339CB3BAEA6

Anexos

IMAGEM 1 CENTRO POP..jpeg - 8877ee2a-dd91-4c24-bba9-823dc1d771f0
IMAGEM 2 CENTRO POP..jpeg - 71f1300a-d80c-48cc-be41-944817d2eac4
IMAGEM 3 CENTRO POP..jpeg - 6001aad9-3c89-4fc0-aef7-bb32f1570142

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/01/2024 é(sao) :

ANDRE DOS SANTOS (Signatario) - CPF: ***15284928** em 25/01/2024 10:15:03 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n° 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.
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Assinado digitalmente por: A

NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA. =
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 07/02/2024 09:04 : Data: 13/02/2024 07 3 35




PROTOCOLO DE ASSINATURAC(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 1.000/2024
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 858/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=cd52302b-024a-44df-964d-80b8a296e42b&cpf=53736656491
e utilize o cédigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Cadigo para verificagao:
cd52302b-024a-44df-964d-80b8a296e42b

Hash do Documento

DE10C1CABFFE15CB8F6A557F9349A8C9C2CE68B6E7DF29EE34165FA97867B279

Anexos

RESPOSTA REQ 858-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 956-2024 - SMFA.pdf -
c26407e0-5bc8-43a4-a956-fb237fc60c71

RESPOSTA REQ 858-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 2984-2024 - SMOB.pdf -
e7a2bbef-2de4-44cf-846c-e54271ceccfc

RESPOSTA REQ 858-2023 - MEMORANDO INTERNO- N° 3203-2024 - SMAS.pdf -
daf0ff2b-b66c-4a33-b967-2adc80973adc

RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 1 - SMAS.pdf - e5bbeb7b-b62a-4388-b41a-203ac342f7db
RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 2 - SMAS.pdf - 05473902-1078-4234-8628-fe4e1af0d622
RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 3 - SMAS.pdf - c7d9b68e-65c7-4c8a-88e3-24513713302b
RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 5 - SMAS.pdf - 866358f0-1fdb-49a2-806d-f5676fdae014
RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 9 - SMAS.pdf - 383b973d-96dd-4068-85¢9-3ce47b882d79
RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 7 - SMAS.pdf - 2b6cffce-064f-4e84-a3c1-777babbbf87a
RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 8 - SMAS.pdf - 49293b04-addc-4f0b-bb14-2fefd9217f63
858-2023.pdf - 9b02d839-763a-4220-9611-682cd56b8095

RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 10 - SMAS.pdf - 50cf4d16-c97c-44b9-ba25-7baee507541c
RESPOSTA REQ 858-2023 - FOTO 11 - SMAS.pdf - b7df0d58-3714-4f62-bda0-b5de15ec50ab

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 14/02/2024 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 07/02/2024 9:04:47 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 13/02/2024 7:33:45 - OK
Tipo: Assinatura Digital




A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no
ambito dos érgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



